MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO N.º 134, DE 13 DE JUNHO DE 2000

DOU 16/06/2000

Elege MARCO AURÉLIO SANTULLO e ANTÔNIO LUIZ
PARANHOS RIBEIRO LEITE DE BRITO para exercer,
respectivamente, a função de Presidente e Vice-
presidente do Conselho Nacional de Assistência Social.

O Plenário do CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL em reunião

ordinária realizada no dia 13 de junho de 2000, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IV do artigo 22º do Regimento Interno aprovado pela Resolução n.º 80, de 28 de
maio de 1998,

RESOLVE:

 Art. 1º - Eleger Marco Aurélio Santullo, Conselheiro Titular, representante do
Ministério da Previdência e Assistência Social - MPAS, para exercer a função de
Presidente do Conselho Nacional de Assistência Social.

 Art. 2º - Eleger Antônio Luiz Paranhos Ribeiro Leite de Brito, Conselheiro Titular,
representante da Confederação das Santa Casas de Misericórdias, Hospitais e Entidades
Filantrópicas, para exercer a função de Vice-Presidente do Conselho Nacional de
Assistência Social.

José Ranieri Clemente Braga
Secretário Executivo Interino